
RESOLUCION -D- Nº   181/2013

Salta, 10 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.009/12

1

 VISTO: La Resolución – CD – Nº 023/12, mediante la cual se aprueba el “Programa

de Postgrado de Gestión en Salud” y el dictado de los Cursos de Postgrado “Economía de

la Salud”, “Herramientas para el Monitoreo y Evaluación de Proyectos” y “Redes Integradas

de Servicios”, organizados por el Centro de Estudios de Estado y Sociedad (CEDES),

Círculo Médico de Salta y la Universidad Nacional de Salta, y;

CONSIDERANDO 

Que el Dr. Daniel Maceira, Coordinador Académico de Postgrado de CEDES,

presenta el informe de  la actividad desarrollada en los Cursos mencionados .durante los

meses de  junio, julio y agosto de 2.012.

 Que se deben extender los certificados de las personas que participaron de los

cursos, en calidad de Docentes, Asistentes y Alumnos Aprobados.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del  “Programa de

Postgrado de Gestión en Salud” y el dictado de los Cursos de Postgrado “Economía de la

Salud”, “Herramientas para el Monitoreo y Evaluación de Proyectos” y “Redes Integradas de

Servicios”, que se desarrollaron durante los meses de junio, julio agosto de 2.012.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderán los certificados correspondientes a las

personas que se detallan a continuación:

DIRECTOR

Ph.D. Daniel MACEIRA

DOCENTES

Curso “Economía de la Salud”

Ph.D. Daniel MACEIRA



RESOLUCION -D- Nº   181/2013

Salta, 10 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.009/12

2

Curso

“Herramientas para el Monitoreo y Evaluación de Proyectos”

Lic. Ariel MELAMUD

Curso

“Redes Integradas de Servicios”

Lic. Dr. Pedro KREMER

ALUMNOS

Curso “Economía de la Salud”

Asistentes 

Nº  APELLIDO Y NOMBRE               DOCUMENTO

1 ARAUJO,  MARIANA 25.675.380
2 BARNI  GARCIA,  JORGE 10.581.262
3 CARDOZO, JULIO OSCAR 8.283.926
4 CARDOZO,  SILVIA MABEL 18.230.561
5 CATANIA, EMILCE DEL MILAGRO
6 DI' PASCUO ANTONIO JAVIER 18.229.051
7 FERNANDEZ MIRTA ROSA 11.283.400
8 FERNANDEZ,  ROCIO 29.335.857
9 GODOY,MATIAS MACIEL OMAR 32.347.742

10 LIZARRAGA ERNESTO ARTURO 11.943.585
11 LLAYA, MARÍA ALEJANDRA 20.873.137
12 MODUGO, CLARA
13 MOSCOSO, FANNY JAQUELINE 33.429.597
14 MUÑOZ,  JUSTINO OSCAR 18.733.248

15 OCAÑA, RAMIRO FEDERICO MIGUEL 18.562.686
16 RIVERO,  JUAN CARLOS 7.850.114
17 SANCHEZ,  GLADYS DEL SOCORRO 18.020.091
18 SARMIENTO VILLA,  HUGO ALBERTO 7.994.241
19 TINTE,  EMILCE DEL MILAGRO 26.094.272

APROBADOS



RESOLUCION -D- Nº   181/2013

Salta, 10 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.009/12

3

20 BATALLANOS, MÓNICA CLAUDIA 27.439.569
21 CARTUCCIA, LAURA 25.912.036
22 CORRADINI  ORQUERA, NILDA LILIANA 24.453.602
23 FALCO CASTRO, DANIEL FERNANDO 25.800.815
24 GÓMEZ, MARCELO FERNANDO 21.395.983
25 JUAREZ,  MARISA DEL VALLE 26.755.462
26 LLAYA, MARÍA  ALEJANDRA 20.873.137
27 LLAYA, JORGE
28 MONTELLANOS, CÉSAR
29 NIEVAS,  CLAUDIA MARIELA 17.223.641

Curso

 “Herramientas para el Monitoreo y Evaluación de Proyectos”

Asistentes

30 ARAUJO,  MARIANA 25.675.380
31 BATALLANOS, MÓNICA CLAUDIA 27.439.569
32 CASTILLO, JUAN PABLO 24.138.936
33 FALCO CASTRO, DANIEL FERNANDO 25.800.815

34 FERNANDEZ,  MIRTA ROSA 11.283.400
35 GODOY, MATIAS MACIEL OMAR 32.347.742
36 MOLINA, CRISTIAN DANIEL
37 QUINTEROS, NELSON ANIBAL 23.400.700

APROBADOS

36 BARNI  GARCIA,  JORGE 10.581.262
37 CARTUCCIA, LAURA 25.912.036
38 CORRADINI  ORQUERA, NILDA LILIANA 24.453.602
39 JUAREZ, MARISA DEL VALLE 26.755.462
40 LIZARRAGA ERNESTO ARTURO 11.943.585
41 MONTELLANOS, CÉSAR
42 NIEVAS,  CLAUDIA MARIELA 17.223.641
43 OCAÑA,  RAMIRO FEDERICO MIGUEL 18.562.686
44 RIVERO JUAN CARLOS 7.850.114
45 SARMIENTO VILLA HUGO ALBERTO 7.994.241
46 TALOCCHINO, PATRICIA NOEMÍ
47 CATANIA, EMILCE DEL MILAGRO



RESOLUCION -D- Nº   181/2013

Salta, 10 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.009/12

4

Curso “Economía de la Salud”

ASISTENTES

“Redes Integradas de Servicios”

48 CASTILLO, JUAN PABLO 24.138.936
49 ENGEL, CARLOS ALFREDO 22.146.598
50 FERNANDEZ,  MIRTA ROSA 11.283.400
51 GÓMEZ, MARCELO FERNANDO 21.395.983

52 LIZARRAGA ERNESTO ARTURO 11.943.585
53 MOLINA, CRISTIAN DANIEL
54 QUINTEROS, NELSON ANIBAL 23.400.700
55 RIVERO JUAN CARLOS 7.850.114
56 CATANIA, EMILCE DEL MILAGRO
APROBADOS

57 BATALLANOS, MÓNICA CLAUDIA 27.439.569
58 BAZÁN, JORGE NICOLÁS
59 CARTUCCIA, LAURA 25.912.036
60 CORRADINI  ORQUERA, NILDA LILIANA 24.453.602
61 FALCO CASTRO, DANIEL FERNANDO 25.800.815
62 GODOY MATIAS MACIEL OMAR 32.347.742
63 MONTELLANOS, CÉSAR
64 NIEVAS,  CLAUDIA MARIELA 17.223.641
65 TALOCCHINO, PATRICIA NOEMÍ

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Círculo Médico de Salta, CEDES, Mg.

Mónica Sacchi, Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión y siga a Dirección

General Administrativa Académica – Dirección de Postgrado, a los fines de confeccionar los

certificados de la spersonas que figuran en la presente Resolución.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


